UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 48/2006/QĐ-UBND
	Nghệ An, ngày 28 tháng 04 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
SỬA ĐỔI QUYẾT ĐỊNH SỐ 38/2001/QĐ-UB NGÀY 25-9-2001 CỦA UBND TỈNH VỀ VIỆC HỖ TRỢ GIÁO VIÊN MẦM NON BÁN CÔNG

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 01/2003/NĐ-CP ngày 09-10-2003 của Chính phủ về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Điều lệ Bảo hiểm xã hội ban hành kèm theo Nghị định số 12/CP ngày 26-01-1995 của Chính phủ;
Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo Nghệ An tại tờ trình số 478/TTr-SGD&ĐT ngày 12-4-2006 xin sửa đổi Quyết định số: 38/2001/QĐ-UB ngày 25-9-2001 về việc hỗ trợ giáo viên mầm non, sau khi đã có ý kiến thẩm định của Sở Tài chính, Sở Tư pháp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay sửa đổi khoản 5, Điều 1, Quyết định số 38/2001/QĐ-UB ngày 25-9-2001 của UBND tỉnh về việc hỗ trợ giáo viên mầm non bán công, cụ thể là: "Đối với giáo viên mầm non bán công trước đây chưa đóng bảo hiểm xã hội hoặc đã đóng nhưng chưa đủ, khi nghỉ công tác thì được hưởng trợ cấp một lần, với mức cứ mỗi năm công tác chưa đóng bảo hiểm xã hội được tính bằng một tháng lương hiện hưởng".

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký và bãi bỏ khoản 5, Điều 1, Quyết định số 38/2001/QĐ-UB ngày 25-9-2001 của UBND tỉnh về việc hỗ trợ giáo viên mầm non bán công.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Nội vụ, Lao động – Thương binh và Xã hội, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Vinh, thị xã Cửa Lò, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. /.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
CHỦ TỊCH

Phan Đình Trạc